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vet gaar mest og værst, og hvad der generer 
Limfjordskystett mest, er aldeles ubeskyttet, 
nemlig, den nordlige Del, det  kan dog vir- 
kelig ikke nytte at sige, at Havet ikke kommer 
over den nordlige Tange, fordi der er bygget 
Hofder paa den søndre; den søndre Tange 
er Havet aldrig gaaet over med den Regel- 
mæssighed o g  i det Omfang, som det er 
gaaet over den nordre, der i ea. 20,000 Fods 
Længde, paa den Tid, da Hvfdebygningen 
begyndte, kun havde en Hojde af et Par  
Fod over daglig Vande- 

Det ærede Medlem mente med sin sæd- 
vanlige Glskværdighed over for mig, at jeg 
var i Modstrid med mig selv ved den Ud- 
talelse, jeg havde fremsat. Men det ærede 
Medlem maa undskylde; det skal ikke lykkes 
ham at faa mange til at tro det. Thi hvad 
jeg har sagt, er ikke det, som det ærede 
Medlem vil paadutte mig, at jeg først har sov-t- sckks p««« C«cs«홢s홢s홢홢 troes. tie» paa qgvsoeoygnlngen og ment, at 
det var fuldstændig at kaste Pengene bort, 
og bagefter har sagt, at naar man vilde 
gøre det, som jeg ønskede, var jeg enig i, 
at det hele var udmærket. Nej, jeg har kun 
refereret, hvad andre mere kompetente have 
fundet, og jeg har sagt, at jeg ikke vilde 
indlade mig paa at afgøre, om de paagæl- 
Lende have Ret eller »i·kke,»neml«ig»Jngeniør 
kzcokger og den sidste Kommission, som 
egentlig fældede Dødsdommen over det, der 
er gjort, ved at sige, at hvor der intet er 
gjort, behøves der ikke at gøres noget, 
hvorved det indirekte siges, at hvad der er 
gjort, er lige saa overflødigt, som hvad der 
ikke er gjort. Jeg ved ikke, om de have 
Ret, men det ved jeg, at naar man vil gøre 
noget alvorligt for at holde paa, hvad der 
er, bygget, kan det ikke nytte, at man be- 
grænser sig til at gøre det, som her fore- 
slaas: at bygge 4 Stumper Hofder inde i 
Kanalexix nej, saa maa man nodvendigvis 
stkre den nordre Tange; saa kunne vt tale 
om det. Jeg ved ikke, om det er klogt eller. 
ikke, jeg»ved ikke, om jeg vil gaa med dertil, 
da det koster et Par  Millioner at sikre den 
nordre Tange, men det Spørgsmaal ligger 
jo slet ikke for. 

Det ærede Medlem mente ogsaa at 
kunne godtgøre, at det ikke var af lokale 
Hensyn, at de 5 Millioner vare anvendte 
alene paa den sydlige Tange. Ja, det gaar 
ikke saa lige at godtgøre det. Jeg maa 
nemlig gøre det ærede Medlem og Tingets 
øvrige Medlemmer opmærksom paa et For- 
hold, som man ikke kan se bort fra ved Var- 
deringen as, hvad der kan kaldes lokale 
Hensyn og hvad ikke. Der er jo dog nemlig 
en Interesse forbundet med Forbruget af et 
meget stort Beløb Aar efter Aar i en eneste 

bestemt stærkt begroenset Egn. Den rent 
lokale Interesse, som Tyborøn Sogn med 
tilgroensende Byer har haft og fremdeles 
har, derved, at der aarlig anvendes mellem 
i« og 1-«2 Million af Statens Midler netop 
i den Egn, at de væsentlig udbetales i denne 
Egn og til denneEgus Folk, det er dog 
vistnok en lokal Interesse af den eminenteste 
Art, og det er en Interesse af en ,saadan 
Beskaffenhed, at den spiller maaske ikke saa 
ganske ringe en Rolle ved Bedommelsen af, 
hvor de og de Arbejder helst bør foretages. 
Det er dog»nok saadan, at efter at man i 15홢홢홢 
16 Aar har haft denne rige Gnldftrotn fra 
Statskassen til Harboøre, ser man ikke nu 
med Glæde paa, at Strømmen maaske i en 
nær Fremtid vil standse. Det kan gerne 
være 홢- jeg ved det ikke 홢홢 at den lokale 
Interesse, som her er Tale om, har vidst at 
gøre sig gældende paa en eller anden Maade; 
man ved jo, at der staar dygtige Kræfter 
bag ved den. 

Detærede Medlem vilde slet ikke tillæ ge 
Ingeniør Fibigers Ord nogen Vægt et 
forbavfer mig, jeg troede ik e, hans Vidnes- 
byrd kunde fejes bort med et Par  Ord. 
Han er dog den Mand, som gik i Spidsen 
for Hofdebygningen fra den Dag, den be- 
gyndte, og har fulgt den uafbrudt, indtil nu, 
og jeg ser ikke rettere, end at hans Ord maa 
staa til Troende. 

» D e t  ærede Medlem forbavsedes noget, 
ikke saa lidt endda, over, at jeg kunde mod- 
sætte mig dette Forslag, uagtet jeg ved 
Finanslovens anden Behandling havde be- 
brejdet Finansndvalgeh at det slet ikke havde 
gjort noget for Fiskerne Det ærede Medlem 
var saa venlig ogsaa der at ville finde en 
Modsigelse. Nej, det ærede Medlem maa 
have mig nndskyldh der skal meget større 
Kunst, end det ærede Medlem er i Besiddelse 
af, til at saa Sammenhæng mellem disse to 
Ting, mellem det Forslag, her foreligger, og 
saa at gøre noget for Fifkerne Iea kan ikke 
erkende, at der er den allerfjerneste Sammen- 
hæng. Jeg ved godt, at der med Tiden kan 
komme noget, der ligner Sammenhæng, dog 
ikke mellem Hofdertie og Interessen for 
Fiskerne 홢홢 der kan ingen Sammenhæng 
komme 홢 men der kan komme en vis Sam- 
menhæng mellem Bestræbelserne for at holde 
Arbejderne gaaende paa Jyllands Vestkyst 
ved nu at bygge for en halv Million ny 
Hofder og Bestræbelsen for at faa bygget en 
Havn inden for Tyborøn Kanal ved Syd- 
siden, i Særdeleshed, hvis denne Havn, som 
den højtærede Minister nævnede i Gaar, 
vilde koste en 3홢홢4 Mill. Kr., hvad der vilde 
give Arbejde igen nogle Aar. Leg havde 
i øvrigt tænkt mig, at 50,000 eller 100»000 


